
 

 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. července 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) (do 13:16), Marek 
Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) (od 12:41), Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

 
Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Pavel Schwarz (PS) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z červnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH informoval, že je prodlouženo pojištění lodí ČSJ, u deseti prodaných svazových lodí 29er 
bylo pojištění vypovězeno. Bylo obnoveno flotilové pojištění motorových vozidel a přívěsů. 
 
K úkolu 24-04 (Vyplatit reprezentantům zbývající zálohy pro RD 24 a RD 28 dle budgetů přidělených do 
30. 4. 2024): Úkol splněn. MS informoval, že byly vyplaceny zbývající zálohy pro RD 24 a RD 28. 
 
K úkolu 24-05 (Vyplatit první část upravených budgetů SpS a SCM pro sezonu 23/24 na základě 
zaslaného vyúčtování): Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení první části upravených budgetů SpS 
a SCM pro sezonu 23/24 na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

V červnu a v červenci dosáhli naši jachtaři těchto významných výsledků a úspěchů, které je třeba 

vyzdvihnout:  

1. Výkonný výbor ČSJ gratuluje Nele Sadílkové k zisku bronzové medaile na mistrovství světa 

juniorů U19 v olympijské třídě iQFoil ve Francii, Vojtěchu Koškovi ke 4. místu na mistrovství 

světa juniorů U21 v olympijské třídě Formula Kite v Itálii, Beatě Dokoupilové k 5. místu na 

mistrovství světa třídy ILCA 4 v Portugalsku a posádce Karolína Lojková – Petr Pelnář k zisku 

zlaté medaile na mistrovství Evropy třídy 29er v kategorii U17 mix v Polsku. 

2. Výkonný výbor děkuje a oceňuje pořadatele Olympiády dětí a mládeže a zároveň gratuluje 

všem dětem, které zde získaly olympijské medaile. Dále VV děkuje Michalovi Lojkovi, jako 

řediteli závodu, dále děkuje Evě Skořepové a jejímu týmu za PR služby, Karlovi Lukschovi 

a celému týmu YC DIM Bezdrev a v neposlední řadě všem rozhodčím.  

 

 



 

 

1) informace z komise vrcholového sportu 
 
ŠN – informoval o ukončení spolupráce posádky RD Lukáš Dadák – Dan Viščor, hlavním důvodem je 
školní zaneprázdněnost Lukáše Dadáka. 
VV bere tuto informaci na vědomí a děkuje posádce Lukáš Dadák – Dan Viščor za dosavadní 
reprezentaci v jachtingu. 
 
ŠN – předložil návrh na odebrání budgetu reprezentační posádce 49er Lukáš Dadák – Dan Viščor 

z důvodu neplnění plánu a ukončení vzájemné spolupráce. 

 Původní budget 2024 Nový budget 2024 

L. Dadák – D. Viščor 154 tis. Kč 0 Kč 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh předsedy SÚ ČSJ na odebrání budgetu v plné výši 

154 tis. Kč reprezentační posádce 49er Lukáš Dadák – Dan Viščor z důvodu neplnění plánu a ukončení 

vzájemné spolupráce. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen 

 
 
ŠN – předložil návrh KVS na rozdělení zbylých budgetů RD 28 na rok 2024: 

Návrh navýšení budgetů na rok 2024 

původní výše budgetu do 30.4. podpora OH navýšení budgetu 18.7. o: budget na rok 2024 celkem 

A. Palanti 450   77,0 527,0 

K. Himmelová 593   77,0 670,0 

O. Teplý 678   77,0 755,0 

Burska – Tkadlecová 555 950 127,0 1632,0 

K. Švíková 653 810 77,0 1540,0 

B. Švíková 620   77,0 697,0 

K. Piňosová 433   77,0 510,0 

V. Koška 521   77,0 598,0 

L. Dokoupilová 478   77,0 555,0 

Kraus – Baštář 154   127,0 281,0 

D. Drda 181   77,0 258,0 

K. Altmanová 259   77,0 336,0 

N. Sadílková 159   77,0 236,0 

J. Houštěk 108   77,0 185,0 

D. Braunová 151   77,0 228,0 

částky jsou v tis. Kč 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil návrh KVS na rozdělení zbylých budgetů RD 28 na rok 2024: 
A. Palanti 77 tis. Kč, K. Himmelová 77 tis. Kč, O. Teplý 77 tis. Kč, Z. Burska – S. Tkadlecová 127 tis. Kč, 
K. Švíková 77 tis. Kč. B. Švíková 77 tis. Kč, K. Piňosová 77 tis. Kč, V. Koška 77 tis. Kč, L. Dokoupilová 77 
tis. Kč, L. Kraus / O. Baštář 127 tis. Kč, D. Drda 77 tis. Kč, K. Altmannová 77 tis. Kč, N. Sadílková 77 tis. 
Kč, J Houštěk 77 tis. Kč, D. Braunová 77 tis. Kč. 

 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 



 

 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

ŠN – předložil návrh na vyplacení navýšené podpory od ČOV pro tři účastnice OH ve výši 34 tis. Kč na 
osobu. Návrh byl předložen na základě dopisu od ČOV, kde je uvedeno, že celková podpora ČOV byla 
navýšena z původních 300 tis. Kč na 402 tis. Kč. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení zbývající podpory od ČOV účastnicím OH: 
K. Švíková 34 tis. Kč, Z. Burska 34. tis. Kč, S. Tkadlecová 34 tis Kč. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 

 
 

ŠN – předložil návrh KVS na vyplacení zbylých budgetů pro RD 28 na rok 2024 reprezentantům, kteří 

již předložili plán pro zbytek sezony 2024, vyplacení proběhne na základě zaslaného vyúčtování: 

 Výše uvolněného budgetu k vyplacení  
RD 28 

B. Švíková 77,0 

K. Piňosová 77,0 

V. Koška 77,0 

L. Dokoupilová 77,0 

Kraus – Baštář 127,0 

D. Drda 77,0 

K. Altmannová 77,0 

N. Sadílková 77,0 

J. Houštěk 77,0 

D. Braunová 77,0 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení zbylých budgetů pro členy RD 28, kteří zaslali 
plán pro zbytek sezóny 2024: B. Švíková 77 tis. Kč, K. Piňosová 77 tis. Kč, V. Koška 77 tis. Kč, 
L. Dokoupilová 77 tis. Kč, L. Kraus / O. Baštář 127 tis. Kč, D. Drda 77 tis. Kč, K. Altmannová 77 tis. Kč, 
N. Sadílková 77 tis. Kč, J Houštěk 77 tis. Kč, D. Braunová 77 tis. Kč. Vyplacení zbylých budgetů bude 
vyplaceno na základě zaslaného vyúčtování. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
ŠN –  předložil návrh na rozdělení příspěvku mezi posádky na akce MS/ME 2024 v souladu se směrnicí 

C20: 

FB – MS, AUS, Geelong, 10.-17.2.2024   

Petr Kořan – Pavel Winkler 39 219 Kč 

    

Cadet – MS, UK, Plymouth, 1.-9.8.2024   

Tereza Dítětová – Anna Marie Dítětová 10 615 Kč 

Anna Winklerová – Martin Morgan Šebor 10 615 Kč 

    

FB – ME, ITA, Maggiore, 15. - 21.9. 2024   



 

 

Jiří Parůžek – Jakub Košvica 11 448 Kč 

Petr Kořan – Milan Kvasník 11 448 Kč 

Johanka Nápravníková Kořanová – Jakub Nápravník 11 448 Kč 

    

Raceboard – MS, ESP, Cádiz, 15.-22.9.2024   

Radim Kamenský 9 469 Kč 

Pavel Kamenský 9 469 Kč 

    

Raceboard – ME, POL, Puck, 12.-16.6.2024   

Petr Kučera 5 516 Kč 

Radim Kamenský 5 516 Kč 

    

Formula Foil – MS, POL, Puck, 17.-22.6.2024 9 705 Kč 

Kristýna Piňosová   

    

Tornado – ME, FRA, Quiberon, 2.-7.9.2024   

Michaela Pavlišová – Marek Pavliš 26 146 Kč 

    

Tornado – MS, ITA, Rimini, 12.-19.7.2024   

Michaela Pavlišová – Marek Pavliš 26 146 Kč 

    

2.4mR – MS, GER, KIEL, 28.7-3.8.2024   

Daniela Bínu 9 867 Kč 

Alexandra Sadílka 9 867 Kč 

    

RS 500 – MS, NED, Bruinisse 5.-9.8.2024   

Bartoš Richard – Svobodová Sára 11 257 Kč 

Košatová Lucie – Cibulka Vojtěch 11 257 Kč 

Borkovec Bořek – Najvárek Matěj 11 257 Kč 

    

RS Tera Sport – MS, DEN, Greve, 4.-8.8.2024   

Vlach Viktor 9 735 Kč 

  250 000 Kč 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení příspěvku mezi posádky na akce MS/ME 2024 
dle směrnice C20: FB – MS, AUS, Geelong, 10. - 17. 2. 2024 - Petr Kořan / Pavel Winkler 39 219 Kč. 
Cadet – MS, UK, Plymouth, 1. - 9. 8. 2024 - Tereza Dítětová / Anna Marie Dítětová 10 615 Kč, Anna 
Winklerová / Martin Morgan Šebor 10 615 Kč. FB – ME, ITA, Maggiore, 15. - 21. 9. 2024 - Jiří Parůžek 
/ Jakub Košvica 11 448 Kč, Petr Kořan / Milan Kvasník 11 448 Kč, Johanka Nápravníková Kořanová / 
Jakub Nápravník 11 448 Kč. RAC – MS, ESP, Cádiz, 15. - 22. 9. 2024 - Radim Kamenský 9 469 Kč, Pavel 
Kamenský 9 469 Kč. RAC – ME, POL, Puck, 12. - 16. 6. 2024 - Petr Kučera 5 516 Kč, Radim Kamenský 
5 516 Kč. Formula Foil – MS, POL, Puck, 12. – 22. 6. 2024 - Kristýna Piňosová 9 705 Kč. TOR – ME, FRA, 
Quiberon, 2. - 7. 9. 2024 - Michaela Pavlišová / Marek Pavliš 26 146 Kč. TOR – MS, ITA, Rimini, 12. - 
19. 7. 2024 - Michaela Pavlišová / Marek Pavliš 26 146 Kč. 2.4mR – MS, GER, KIEL, 28. 7. - 3. 8. 2024 - 



 

 

Daniel Bína 9 867 Kč, Alexandr Sadílek 9 867 Kč. RS 500 – MS, NED, Bruinisse 5. - 9. 8. 2024 – Richard 
Bartoš / Sára Svobodová 11 257 Kč, Lucie Košatová / Vojtěch Cibulka 11 257 Kč, Bořek Borkovec – 
Matěj Najvárek 11 257 Kč. RS Tera Sport – MS, DEN, Greve, 4. - 8. 8. 2024 - Vlach Viktor 9 735 Kč. 
  
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen 

 

Výkonný výbor ukládá MS vyplatit závodníkům schválený příspěvek na akce MS/ME 2024 v souladu se 

směrnicí C20 na základě vyúčtování.  

 

 

2) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 
 
Výkonný výbor obdržel žádost Markéty Dokoupilové o zařazení dcery Beaty Dokoupilové do SCM ILCA 
A. VV žádost předal k řešení komisi mládeže, která žádost projedná s trenérem SCM ILCA a své závěry 
předloží na nejbližším jednání SÚ ČSJ. 
 

PP – podal informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za červen jsou přílohou 

tohoto zápisu.  

 

 

3) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – podala informace o činnosti Trenérsko-metodické komise ČSJ. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

4) informace z jednání sportovního úseku 
 
Nebyly předloženy žádné návrhy 

 
 

5) nominace na mezinárodní závody 
 
Žádné nominace nebyly předloženy 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
MP – předložil žádost ALT RS o schválení náhradního termínu konání MČR LT RS Tera, a to v termínu 
24. - 25. 8. 2024 na Těrlické přehradě v rámci závodu CTL 242421 Přátelská regata (tradiční závod pro 
LT RS Tera). Původní MČR RS Tera nebylo z důvodu povětrnostních podmínek platné. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje náhradní termín konání MČR LT RS Tera, a to v termínu 
24. - 25. 8.2024 na Těrlické přehradě v rámci závodu CTL 242421 Přátelská regata. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV    proti: 0 zdržel se: 0  



 

 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
MP – předložil návrh na jmenování funkcionářů pro MČR RS Tera: 
hlavní rozhodčí: Jaromír Kuřava, NRo 
předseda protestní komise: Lukáš Vavrla, NJ 
garant závodu: Alexandr Pacek 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje funkcionáře pro MČR RS Tera: hlavní rozhodčí – Jaromír 
Kuřava, předseda protestní komise – Lukáš Vavrla, garant závodu – Alexandr Pacek. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, RV    proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: MS 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
RV – podal informace z proběhlých MČR CAD, FB, RS500 a RS Tera. 
 
MS – podal informace z MČR Pirát. 
 
PK  – podala informace z MČR Vaurien. 
 
MP – informoval, že Kamil Ščerba nebude na vlastní žádost technickým inspektorem na nadcházejícím 
MČR Q.  
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 16. 7. 2024 prostřednictvím MS Teams. 
Zápis z jednání PR komise je přílohou tohoto zápisu. 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ES – podala informace z proběhlé Olympiády dětí a mládeže 2024, která se konala v Jihočeském kraji. 

Český svaz jachtingu obdržel od ČOV poděkování za aktivní organizaci a účast na ODM.  

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za červen a plán práce na červenec a srpen, který je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 
JH – podal informace o činnosti komise klubů. 
VV vzal předložené informace na vědomí  
 
 

4) informace z komise rozhodčích, komise HZS a komise měřičů a technických inspektorů 
 
MP – předložil Výkonnému výboru návrh na nominaci Václava Brabce do dvou pracovních komisí 
mezinárodní jachtařské federace World Sailing: 
- komise pro závodní pravidla (Racing Rules committee), 
- podkomise pro rozhodčí soudce (Judges subcommittee). 
 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje nominaci Václava Brabce do dvou pracovních komisí 
mezinárodní jachtařské federace World Sailing: komise pro závodní pravidla (Racing Rules committee) 
a podkomise pro rozhodčí soudce (Judges subcommittee). 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV    proti: 0 zdržel se: 0  
Návrh usnesení byl schválen. 
 
MP – podal informaci, že World Sailing vydal nová Technická pravidla jachtingu 2025-2028 
https://www.sailing.org/inside-world-sailing/rules-regulations/equipment-rules-of-sailing/ a nová 
Závodní pravidla jachtingu 2025-2028 https://www.sailing.org/inside-world-sailing/rules-
regulations/racingrules/   
VV vzal předložené informace na vědomí  
 
 

5) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
RV – informoval Výkonný výbor o stavu čerpání rozpočtu roku 2024 ke dni 15. 7. 2024. 

Výkonný výbor vzal uvedené informace na vědomí.  

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 
RV – informoval, že dne 4. 7. 2024 poslal dopis s poděkováním za poskytnutí technologie SAP Sailing 
Analytics pro sledování jachtařské části České dětské olympiády, která se konala na jezeře Bezdrev od 
24. do 26. června 2024. 
 
PK – jako schválený zástupce ČSJ, podala informace z 42. volební VH ČUS, která se konala dne 26. 
června 2024 ve Sportovním centru Nymburk. 
 
DD – informovala, že dne 17. 7. 2024 vyzvedla v sídle ČOV pro český jachtařský tým akreditace na OH 
v Paříži. 

(v) Různé 

 
RV – předložil návrh na spolupráci s firmou Pyramida CS s.r.o v rámci zveřejňování a zpracování 

výběrového řízení ve věci podání žádosti v investiční výzvě 12/2024 Movité investice – rozvoj 

materiálně technické základny vybraných sportovních svazů 2024. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil spolupráci s firmou Pyramida CS s.r.o v rámci zveřejňování 

a zpracování výběrového řízení ve věci podání žádosti v investiční výzvě 12/2024 Movité investice – 

rozvoj materiálně technické základny vybraných sportovních svazů 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
RV – předložil návrh na složení komise pro otvírání obálek, posuzování a hodnocení veřejné zakázky 
v investiční výzvě 12/2024 „Movité investice“ ve složení: Štěpán Novotný, Tomáš Musil, Jiří Hýža, 
náhradník Petra Kafková. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil složení komise pro otvírání obálek, posuzování a hodnocení 

veřejné zakázky v investiční výzvě 12/2024 „Movité investice“ ve složení: Štěpán Novotný, Tomáš Musil, 

Jiří Hýža, náhradník Petra Kafková. 

https://www.sailing.org/inside-world-sailing/rules-regulations/equipment-rules-of-sailing/
https://www.sailing.org/inside-world-sailing/rules-regulations/racingrules/
https://www.sailing.org/inside-world-sailing/rules-regulations/racingrules/


 

 

Výsledky hlasování: pro: PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: JH 
Návrh usnesení byl schválen 

RV – předložil návrh na vyplacení odměny ve výši 3 900 Kč Team Leaderovi na OH v Paříži za každý 
závodní den strávený na OH v Paříži. Odměna bude hrazena z rozpočtové kapitoly 1107. 

  
Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje vyplacení odměny Team Leaderovi na OH v Paříži za každý 

závodní den strávený na OH v Paříži ve výši 3 900 Kč na den. Odměna bude hrazena z rozpočtové 

kapitoly 1107. 
 

Výsledky hlasování: pro: JH, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: ŠN  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

ŠN – podal informace ohledně škodní události na nové lodi ILCA, která je totálně zničená. 
VV bere informaci na vědomí. 
 
 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 15. srpna 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

 

 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 18. 7. 2024 

2. Zprávy trenérů SCM a SpS za červen – budou zveřejněny dodatečně 

3. Zápis z jednání PR komise – 16. 7. 2024 

4. Přehled PR za červen a plán práce na červenec a srpen 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. července 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) (do 13:16), Marek 
Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) (od 12:41), Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Pavel Schwarz (PS) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh předsedy SÚ ČSJ na odebrání budgetu v plné výši 154 tis. Kč 

reprezentační posádce 49er Lukáš Dadák – Dan Viščor z důvodu neplnění plánu a ukončení 

vzájemné spolupráce. 

2. Výkonný výbor ČSJ schválil návrh KVS na rozdělení zbylých budgetů RD 28 na rok 2024: A. Palanti 

77 tis. Kč, K. Himmelová 77 tis. Kč, O. Teplý 77 tis. Kč, Z. Burska – S. Tkadlecová 127 tis. Kč, 

K. Švíková 77 tis. Kč. B. Švíková 77 tis. Kč, K. Piňosová 77 tis. Kč, V. Koška 77 tis. Kč, L. Dokoupilová 

77 tis. Kč, L. Kraus / O. Baštář 127 tis. Kč, D. Drda 77 tis. Kč, K. Altmannová 77 tis. Kč, N. Sadílková 

77 tis. Kč, J Houštěk 77 tis. Kč, D. Braunová 77 tis. Kč. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení zbývající podpory od ČOV účastnicím OH: K. Švíková 34 tis. 

Kč, Z. Burska 34. tis. Kč, S. Tkadlecová 34 tis Kč. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení zbylých budgetů pro členy RD 28, kteří zaslali plán pro 
zbytek sezóny 2024: B. Švíková 77 tis. Kč, K. Piňosová 77 tis. Kč, V. Koška 77 tis. Kč, L. Dokoupilová 
77 tis. Kč, L. Kraus / O. Baštář 127 tis. Kč, D. Drda 77 tis. Kč, K. Altmannová 77 tis. Kč, N. Sadílková 
77 tis. Kč, J Houštěk 77 tis. Kč, D. Braunová 77 tis. Kč. Vyplacení zbylých budgetů bude vyplaceno 
na základě zaslaného vyúčtování. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení příspěvku mezi posádky na akce MS/ME 2024 dle směrnice 

C20: FB – MS, AUS, Geelong, 10. - 17. 2. 2024 - Petr Kořan / Pavel Winkler 39 219 Kč. Cadet – MS, 

UK, Plymouth, 1. - 9. 8. 2024 - Tereza Dítětová / Anna Marie Dítětová 10 615 Kč, Anna Winklerová 

/ Martin Morgan Šebor 10 615 Kč. FB – ME, ITA, Maggiore, 15. - 21. 9. 2024 - Jiří Parůžek / Jakub 

Košvica 11 448 Kč, Petr Kořan / Milan Kvasník 11 448 Kč, Johanka Nápravníková Kořanová / Jakub 

Nápravník 11 448 Kč. RAC – MS, ESP, Cádiz, 15. - 22. 9. 2024 - Radim Kamenský 9 469 Kč, Pavel 

Kamenský 9 469 Kč. RAC – ME, POL, Puck, 12. - 16. 6. 2024 - Petr Kučera 5 516 Kč, Radim Kamenský 

5 516 Kč. Formula Foil – MS, POL, Puck, 12. – 22. 6. 2024 - Kristýna Piňosová 9 705 Kč. TOR – ME, 

FRA, Quiberon, 2. - 7. 9. 2024 - Michaela Pavlišová / Marek Pavliš 26 146 Kč. TOR – MS, ITA, Rimini, 

12. - 19. 7. 2024 - Michaela Pavlišová / Marek Pavliš 26 146 Kč. 2.4mR – MS, GER, KIEL, 28. 7. - 3. 

8. 2024 - Daniel Bína 9 867 Kč, Alexandr Sadílek 9 867 Kč. RS 500 – MS, NED, Bruinisse 5. - 9. 8. 

2024 – Richard Bartoš / Sára Svobodová 11 257 Kč, Lucie Košatová / Vojtěch Cibulka 11 257 Kč, 

Bořek Borkovec – Matěj Najvárek 11 257 Kč. RS Tera Sport – MS, DEN, Greve, 4. - 8. 8. 2024 - Vlach 

Viktor 9 735 Kč. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje náhradní termín konání MČR LT RS Tera, a to v termínu 24. - 25. 

8.2024 na Těrlické přehradě v rámci závodu CTL 242421 Přátelská regata. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje funkcionáře pro MČR RS Tera: hlavní rozhodčí – Jaromír Kuřava, 

předseda protestní komise – Lukáš Vavrla, garant závodu – Alexandr Pacek. 



 

 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje nominaci Václava Brabce do dvou pracovních komisí mezinárodní 

jachtařské federace World Sailing: komise pro závodní pravidla (Racing Rules committee) 

a podkomise pro rozhodčí soudce (Judges subcommittee). 

9. Výkonný výbor ČSJ schválil spolupráci s firmou Pyramida CS s.r.o v rámci zveřejňování a zpracování 

výběrového řízení ve věci podání žádosti v investiční výzvě 12/2024 Movité investice – rozvoj 

materiálně technické základny vybraných sportovních svazů 2024. 

10. Výkonný výbor ČSJ schválil složení komise pro otvírání obálek, posuzování a hodnocení veřejné 
zakázky v investiční výzvě 12/2024 „Movité investice“ ve složení: Štěpán Novotný, Tomáš Musil, 
Jiří Hýža, náhradník Petra Kafková. 

11. Výkonný výbor schvaluje vyplacení odměny Team Leaderovi na OH v Paříži za každý závodní den 
strávený na OH v Paříži ve výši 3 900 Kč na den. Odměna bude hrazena z rozpočtové kapitoly 1107. 
 



Pravidelná měsíční zpráva za červen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Datum: 10.7.2024

V červnu se členové SCM účastnili závodů 7P Pavlovská regata a McDonalds Cup a pod vedením polského trenéra 
Marceli Mierzwickeho závodu 29er Eurocup na Lipně, kterému předcházelo krátké soustředění.
M. Horák

In June we had Lipno Eurocup, another training regatta as last preparation before main events.

In few days of trainings we focused on fixing our still biggest flaws which are still starts, new conditions quick 
adapting and big picture strategy. We had some speed testing before event In low-medium wind in very shifty 
conditions, speed and trim were working well on all 3 boats, same with maneuvers. 

I have to mention tho difficulties on starts we are having. All of the crews struggle In static aspects of restart, double 
tacking, controlling drift, crabbing, holding on to chosen place in general, which results later in no faith in their 
abilities on start and always avoiding beneficial spots on a staring line, because of other good teams already fighting 
for them. They just need many hours of boat control and persistence to overcome it.

Another key factor to our not repetitive good starts is no clue of the distance to the line and good translation of it to 
time needed to accelerate fully, and sometimes placing themselves too close to the line resulting in not enough 
speed at the moment of start. A lot of that flaws were very visible during event.

On the regatta we had very shifty about conditions 30 degrees or sometimes more in a lake characteristics. 
Sometimes we also had impactful clouds and our teams struggled then to read racecourse for best strategy, but 
after some lecture on clouds effects I feel like it was better at the end of the regatta. Another weakness to overcome
will be adapting to different conditions than previous venue. Girls were still anticipating long shifts as in Workum, 
and boys were still going close to land like if they were still on Lake Garda. Of course they switched their thinking but
it cost them a lot in first few races. 



Nela and Anna

They were objectively the fastest boat in training days , but after starts were bad and strategy was not working I felt 
like their will to fight is fading. They tend to have some absolutely precise moments when they lead the fleet or fight
for best spots but one mistake and It all goes downfall. It’s a matter on focusing on things they still have chance to 
do something about and not focusing on mis steps.

Adam and Kristian 

They manage to survive in non favorable conditions in terms of speed and angle but they still need a lot of advice 
when it comes to choosing sailing modes. They tend to stick to the race committee start end no matter the 
conditions on course, and they don’t control their surroundings on start resulting often in start being destroyed, 
when they had a chance to escape the crowd only if they were aware of situation development around. After 2 days 
of regatta they really woke up when it comes to feeling shifts and they were very accurate on precision when picking
place to go, they really can use the wind to their advantage and comfortably sail in top 5 , but they need a lot of time
to adapt still, and a lot of free space on the start.

Kaja and Petr

They woke up and adapted very quickly to the conditions and were among few fastest boats, but their starts are 
restricting them a lot in potential. 2/10 starts they had comfortable straight line after resulting in a lot of 
unnecessary fight in the midfield of the fleet. Of course they are super fast and smart so they manage to gain a lot of
places, but their unconsitency on the start is preventing them from fighting for the top places in the regatta. And I 
think it mostly because of fear of no control of the boat, and acceleration without knowing where the line is.

Also all the boats struggle to find comfortable places on lay line , and are not very observant of the sky and water 
combined, they are good on the feeling but they need to observe more and draw conclusions from it.

Marceli Mierzwicki

Výsledky:
Eurocup Lipno: 

• Lojková / Pelnář - 6. místo 
• Winkler / Bezušek – 8. místo
• Viščorová / Košťálová – 10. místo 



Pavlovská regata:
• Lojková / Pelnář - 1. místo 
• Viščorová / Košťálová – 2. místo 
• Winkler / Bezušek – 3. místo

McDonalds cup:
• Winkler / Bezušek – 1. místo
• Lojková / Pelnář - 3. místo 
• Viščorová / Košťálová – 4. místo 



 

 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 18.7.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se tréninku v Gdaňsku 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Organizace logistiky na mistrovství Evropy a další související administrativy  

• Příprava a organizace dalších nadcházejících akcí (International Jugend Deutsch Meisterschaft) 

• Řešení organizačních záležitostí v souvislosti s kooperací české a polské reprezentace na trénink v Gdaňsku a 

na ME   

 

Trénink v Gdaňsku  

Na začátku června proběhl šestidenní trénink v Gdaňsku. Cílem tréninku byla příprava na nadcházející mistrovsví 

Evropy v Itálii. Na tento trénink se s námi o svoje zkušenosti přijel podělit i polský reprezentační trenér Karol 

Jaczkowski. S Karolem jsme se v tréninku zaměřili především na techniku jízdy na stoupačku a na obraty. Klíčový rozdíl 

v oblasti techniky představovala práce s kormidlem. Karol zastává názor, že dokud není závodník dostatečně zkušený 

anebo nejsou velmi pravidelné vlny, tak je lepší se soustředit na to, abychom pohyby kormidla minimalizovali. 

 



Poslední tréninkový den jsme měli vetší rozjížďky za účasti polských závodníků (včetně těch z polské reprezentace). 

Z mého úhlu pohledu byl trénink v Gdaňsku velice přínosný. Závodníci si díky účasti Karola mohli vyzkoušet jiný 

tréninkový postup (přístup), získat řadu nových poznatků a také zjistit, nakolik je důležité umět v mezinárodním 

prostředí anglicky. Věřím, že tato akce mohla být dobrý počáteční krok do budoucna, až se tito závodníci začnou více 

účastnit tréninků či závodů v mezinárodních tréninkových skupinách.   

 

Mistrovství Evropy 

Na konci června jsme vyrazili na mistrovství Evropy do italské Carrary. Jelikož se těsně před ME jela olympiáda dětí a 

mládeže, na které část účastníků ME také závodila, tak jsme měli v Itálii před samotným závodem pouze dva tréninkové 

dny. Před samotným závodem nás i většinou dalších týmů potrápilo velmi přísné měření. Mnohdy i nové vybavení od 

renomovaných výrobců muselo být měněno či nějak upraveno.  

 



Celý závodní týden na vodě jsme se potýkali se složitými podmínkami. Foukal slabý vítr, doprovázený velkými vlnami 

a silným proudem. Většinu rozjížděk bylo více větru na pravé straně stoupačky. Dobře odstartovat a otočit však nebylo 

lehké. Opět se ukázalo, jak důležitý je umět s lodí dobře manévrovat a akcelerovat. Po dobrém startu zvládli naši 

závodníci dojet často velice hezké výsledky. Mnohdy jsme ale ve startovní vřavě propadli do druhé řady, což znamenalo 

náročný boj o čistý vítr prakticky po celou první stoupačku. Na starty měl vliv i proměnlivý a často vcelku silný proud, 

který způsoboval, že čára bývala při některých startech hodně prověšená. 

 

Z našich závodníků si nejlépe mezi dívkami vedla Tereza Chlumská, která jako jediná postoupila do zlaté skupiny a 

skončila na 53. příčce. Nejlepší z českých kluků byl Filip Otta, který se probojoval do stříbrné skupiny a závod zakončil 

na 92. pozici. 

Celkové výsledky: https://2024europeans.optiworld.org/en/default/races/race 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://2024europeans.optiworld.org/en/default/races/race


Pravidelná měsíční zpráva za červen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 10.7.2024

V červnu se členové SPS RS Feva účastnili závodu českého poháru RS Race na Nových Mlýnech. Závod 
nebyl pokryt trenérem SPS. 

Výsledky závodu:  
• 1. místo - Martan – Křížek
• 2. místo - Jeřábek – Krejza
• 10. místo - Němcová - Naxerová



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 16. 7. 2024 
 
Přes teamsy: Eva Skořepová, Martin Soušek, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická 
omluveni: Jitka Tkadlecová, Pavel Winkler 

 
Program:  
1) Cesta PR manažerky na OH – PR manažerka odlétá 20. 7. do Marseille, má NOC akreditaci od ČOV, bude 
dodávat všechny informace o jachtingu pro všechna česká akreditovaná média a pro ČOV.  
 
2) Další propagace jachtingu v souvislosti s účastí na OH:  
-  proběhly nebo probíhají rozhovory do různých médií a pravidelné zajímavé a pozitivní příspěvky na soc. 
sítě s olympioničkami 
- Sára a Zosia byly na LODM, všechny tři i s Kačkou budou na OH Festivalu 9. 8. 
 
3) Propagace dalších akcí 
- Proběhla propagace Eurocupu ILCA i MEJ 49er + Eurocupu 29er. 
- LODM – proběhlo úspěšně, celý den vysílán na ČT Sport, jinak na Czech TV a olympijském steramu, 
všechny ohlasy pozitivní 
- OH Festival – stánek zajistí Baník Most, v rámci akce se budou konat tři závody, teambuilding pro T-
mobile, přijede SPS Q z MČR Německa, na závěr naše olympioničky. 
Materiál pro potenciální sponzory připraví PR manažerka. 
 
4) Nová instruktážní videa o jachtingu a windsurfingu 
Plánujeme natočit po olympiádě s našimi olympioničkami – PR manažerka zkusí zajistit spolupráci s ČOV 
 
Příští schůzka PR komise je plánována na úterý 17. září v 15.00 přes Teamsy. 
 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 
 

 
 
 

Přehled PR červen 2024  
 
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• Olympijské hry – ČT Sport, Seznam Zprávy, magazín E15, Reportér, Forbes… 

• LODM 2024 – ČT Sport, Czech TV, Olympijskytym.cz, Nová večerní Praha, e-sportfoto, Pražský 
magazín, Česko objektivem, České novinky 

• Giraglia Rolex Cup – Deníky 

• MEJ 49er, 49erFX a Nacra 17 Lipno – e-sportfoto, Pražský magazín, Česko objektivem, České novinky 

• MS ILCA 4 Portugalsko – Nová večerní Praha, e-sportfoto, Česko objektivem 
 

Mediální výstupy jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
 
2)  LODM – proběhla úspěšně, celý den vysílán na ČT Sport, jinak na Czech TV a olympijském streamu,  
spolukomentovali olympionici Viktor Teplý, Karel Lavický, Sára Tkadlecová a Zosia Burska, všechny ohlasy 
pozitivní. 
  
3) OH Festival jezero Most a MMČR mládeže Nové Mlýny – pokračovaly přípravy těchto akcí. 
 
4) MEJ 49er + Eurocup 29er – akce jsem se zúčastnila, kromě focení a PR z této akce jsem návštěvu využila 
k rozhovoru a focení Sáry Tkadlecové. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 
Sledující Facebook 1. 6. 3 638/30. 6. 3 666 
 
Sledující Instagram 1. 6. 1 601/30. 6. 1 659 
 
Dosah příspěvků: 1.–30. 6. 
 
 
Facebook 
 

 
 
Instagram 
 

 
 
V červnu bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 930 příspěvků se 
zmínkou o jachtingu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 93 000 93 000 25 s 

IX.23 112 000 111 000 23 s 

X.23 97 000 76 000 24 s 

XI.23 55 000 44 000 28 s 

XII.23 26 000 22 000 27 s 

I.24 44 000 36 000 27 s 

II.24 38 000 40 000 26 s 

III.24 52 000 48 000 23 s 

IV.24 102 000 98 000 21 s 

V.24 137 000 132 000 18 s 

VI.24 134 000 129 000 19 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 98 88 18 s 

IX.23 83 81 54 s 

X.23 78 62 57 s 

XI.23 47 43 1 min 17 s 

XII.23 24 22 1 min 32 s 

I.24 87 62 1 min 47 s 

II.24 123 101 58 s 

III.24 143 102 51 s 

IV.24 160 103 1 min 5 s 

V.24 97 69 56 s 

VI.24 127 95 1 min 1 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci 2023 na nový systém. 
Promo stránky Začni s jachtingem začalo na konci ledna a skončilo na konci dubna, pak bude zase v srpnu a v září. 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na červenec a srpen 2024 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• Vše spojené s OH a naší účastí!!! 

• OH Festival jezero Most 

•  Czech Juniors Nationals Nové Mlýny 

• 29.6.-6.7. ME Optimist Carerra, Itálie 

• červenec MEJ iQFoil Francie 

• 13.-20. 7. Youth Sailing World Championships, Garda, Itálie 

• 21.-28.7. MS Techno 293 Balaton 

• 29.7.-2.8. MS RS Feva Holandsko 

• 31.7.-10.8. MS 29er Aarhus Dánsko 
 
2) Primárně se zaměřím na Olympijské hry – média i soc. sítě s olympioničkami – plánované jsou 
rozhovory do různých médií a pravidelné zajímavé a pozitivní příspěvky na soc. sítě. 
20. 7. – 3. 8. budu přímo v Marseille. 
 
3) OH Festival jezero Most – po OH pojedu i do Mostu, připravím materiál pro potenciální sponzory, 
kartičky pro podpisy olympioniček a s kontaktem na Začni s jachtingem a bannery,  stánek zajistí Baník 
Most, v rámci akce se budou konat tři závody, teambuilding pro T-mobile, přijede SPS Q z MČR Německa, 
na závěr naše olympioničky – 9. 8. 
 
4) MMČR mládeže – dokončit přípravy, ceny, dárky, partnerství a mediální zajištění 
 
5) Newsletter pro členy – připravit čtvrté vydání v roce 2024, bude se rozesílat v červenci před OH 
 
6) RODOP iQFoil Team – propagace v souvislosti z MSJ WS. 
 
7) Jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících – Radiožurnál 
Sport, ČOV – Proti proudu, Krása jachtingu – po OH 
 
8) Pokračovat v jednání se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ 
 
9) E-shop – je plánována schůzka s HH pro zjednodušení objednávání, připravujeme kolekci oblečení na 
vodu pro trenéry a neopreny pro závodníky – po OH 
 
10) Připravit Směrnici pro reprezentanty – zásady předávání PR materiálů a prezentace na soc. sítích. – 
viz zápis z jednání PR komise ze 12. 3. 2024 – po OH 

 
11) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web. 
12) Příští schůzka PR komise se uskuteční 17. září v 15.00 přes Teamsy. 
15. 6. 2024, Eva Skořepová 


